асчеталR расчете плат
(технологическое
к цент

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГОКРАЯ

20. l 0.2021

плизованны м системам

и водоотведения
предприятия

на 022 i од "‘“'

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

гарифа
подключение

присоединение)

N•-, 88-TП

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 20 11 г.

Nэ 4 l 6-Ф3 «О во iocнабЯ‹еиии и водоотвеДеНиИ», ПOcTdl i OR.ЧCH l4G hi

flравительстDа Россиискои Юс•дерации от 13 мая 20 l э i . N• 4( tз

«О госуда ственном регулировании тарифов в сфере водоснаб›кения

и водоотведения», приказом Федеральиой службы по тарифам от 27 декабря

20 13 г. N•• l 746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тирифов в сфере водосиабх‹ения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N• l 154-э

«Об утвернгдеиии Регламента установления регулируемых тарифов я сфере

подоснабжеиия и водоотведения», постановяеиием Правительства Пермекого

края от 26 октября 2018 г. N• 63 l -п «Об утвер;+:дении Компасння

о Министерстве тари‹|зного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулироваиия и энергетики Иермского края

ПОСЗ“АІЗО1ЗЛЯБЗ“:

l . Установить и впести в действие с 01 января 2022 i ода

Пt1 $ //QKil Я Г‹›ДН С i аюки тарифа для расчете план ьі з0 пtідк. н‹з ' i etiиe

(технологичсское присоедииение) і‹ цeiiтpaлизoвaниLiм с“ ис гемам холоі‹н‹›і ‹›

вoдoснабжения и вОдООз’DСіДС:НИЯ М НИЦИПdЛЬНОГО НИТfi}ЭНОГО Про:ДП}ЗИЯТИЯ

« Красиокамский водоканал» с использованием создаваемы х сетей с нарухиым

_зиаметром трубопровода, не превы штщим 250 миллиметров, и размером

поді‹лючаемой нагрузки, не превышающей 250 куб. м в сутки, согэасно

приложению к иастоящему постановлешію.

2. Признать утратившим силу с 0 l января 2022 г. пt›становлепие

Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермскоіе края

от 24 сентябре 2020 г. Ns 1 1 0-з’п «Об СтfiнОВЛёt-lИИ ПЛЯТЫ 38 пОлКЛЮЧёНl4t h

ttентрализованным системам водоснаfiжения и яодоотведенил муниииі і альноі ri

унитарноги предприятия «Краснокамский водоканал» на 202 l год».

3, Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

И.о. министра В.А. Ануфриева

Ставки тарифов для расчета платы за подключение (технологическое

присоедннение) к централизованныи системам холодного водоснабжения и

8І1ДООТВёДёН MSt М¶НИЦИпалЬНОГО унитаМного пре/іприятия «Краснокамский

ВtlДOKfIНHISi› С ИСПОЈІt›3OBПННеМ СО3ЛSВБ11МЫХ C£'TëЙ £ НП[І¶ЖНЫМ дИit NICY(IOМ

2

нодкліочаемой нагрузки, не превы иівющей 250 куб.м. в сутки

Гlаименование пока'зателя

тавка тари а за

2

подключаемую

на подключение ооъектов заявителей

Приложение
к постановлению Министе

знергетики
20.10.202 l

нагрузку

к цент ализованной системе водоснабжеиия
тавка тарифа

сети

за
канализащионноіі

на подключение

подключаемую

покрытие

на покрытие
объектом

нагрузку
расходов

заявителеи

цент ализованноіі системе водоотае ения

4

на п окладк

подклк›ченил объекта
подклк›ченил к централизованным сетям

тари га

125 мм

ка

покрытие

включительно)
заявителя

покрытие

асходов

подключения об’ьекта заявителя до точки

водосниб›кеиия

тавка тари

тыс. py6.

тыс. py6.

водоснабя‹ения

тавка тари

СПOGOO П|ЭОКЛПДКИ

объекта заявителя до точки

а

централизовавным сетям

включительно)

а на покрытие

включительно)
подклкі•іенип объекта заявителя до точки l п.

ПоДклк›чеНИЯ k центраяизованны м сетям

на

подклточения объекта
ПОДRЛюченИя к централизованным сетям

покрытие

на п окладк сетеи

асходов

осна жених (

включительно)
заявителя

py6.

от точки тыс. py6.

per лирования

88-тп

Единица

измерені‹я

зауб.

уб. за

рства

края

10 008,23

включительно)

водоснаб›кен ия

на прокладку сетеи
покрытие

125 мм
от точки подключеиия объекта заявитевя
ЛО ТОЧКИ ПОДІІЛЮЧОНИЯ

точки подключения объекта заявитейя
до точки подключения
СёУяМ водоснабжеиия

к централизованньtм

тавка тарифа на покрытие расходов

подкліочения объекты заявителя до точки
подклк›чения к централизованным сетям
водоотведенгія

тари ia иа покрытие расходов

сетей водоотведения (до
пключительно)

сетей юодоотведения

i3ëTЯhl ROДOcНВбжения

включительно)

к ценарализованным

тавка тари а на покры тие

эасходов

асходов

от точки подклк›чения объекта заявителя

,ЦО ТОЧКГ1 пОДЈ‹Лк›чения к централизованным

сетям водоснаб›кепия

50

2Д 150

а на покрытие
се’геи

водос а$кения

юодосна жения

мм включительно)

“тавка

2

подключеиия объекта заявителя до точки

сетей водоотведенияку сетеи водоо
включительнс)

подключеиия к централизованным сетям
BOЦOOTR ДСНИЯ

тапка тари а на покрытие расходов
па

охладх
гіокры тие

м.мвключительно)
оп’ьекта

2Д 250 мм

сетей водоотведения
мм до 2,a 200 мм

от точки подкліочені‹я объекта заявителя
до точки подключения к централизованным
сетям водоотведения

заявителя

на жения (от
включительно)

сведения (от
включительно)

py6.
Км.

py6.
Км.

тыс. py6.

py6.

py6.
км.

" ' 12 956,75

py6. за
ll 001,90

6 Ь45 ,77